Subsecretaria
de Desarrollo
Regionaly
Administrativo

Gobierno de Chile

1578
MIN. INT. (ORD.) N°___- - /

ANT.: Ley de Presupuestos del Sector
Publico ano 2018.

MAT. : Informa distribucién Provision Fondo
Nacional de Desarrollo Regional.

saNTiago, 14 JUN 201

DE : SUBSECRETARIO DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

A : SR. PRESIDENTE DE LA COMISION DE HACIENDA DEL SENADO

Con el objeto de cumplir con lo establecido en la glosa N° 02 Programa 05 de la Ley de
Presupuestos del Sector Publico afio 2018 del Ministerio del Interior-Subsecretaria de
Desarrollo Regional y Administrativo, donde se establece la obligaciéon de enviar copia de
los decretos que traspasen recursos de la provision Fondo Nacional de Desarrollo Regional
al presupuesto de la Secretaria y Administracion General del Ministerio del Interior para
atender situaciones de emergencia, tengo a bien enviar a esa Comision, el siguiente
decreto totalmente tramitado, que afect el uso de la provision:

e Decreto de Hacienda N° 609 del 14 de Mayo de 2018.

Saluda atentamente a usted,

Gabinetée del Ministro del Interior.
Gabinete Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo.

Unidad F.N.D.R.

1
2
8.
4. Division de Desarrollo Regional.
5
6. Oficina de Partes.

Teatinos 92 Pisos 2y 3
Santiago, Chile

Fono (56-2) 26363600
www.subdere.gov.cl
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MINISTERIO DE HACIENDA
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RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL

TOMA DE RAZON 4 2018 - 609 /
RECEPCION
Joeera / i VISTOS: la Ley N° 21.053, que
aprueba el Presupuesto del Sector
gon | / Publico para el afio 2018, la glosa 02
‘ el - del presupuesto del programa 05 de
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o f 111 JUN 2018 comun para todos los Programas 02
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B J—DOCUMBNTO OFICIAL Regional de Magallanes y Antartica
e Chilena y el Decreto de Hacienda N°
2.060 de 2017,
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001

50 TESORO PUBLICO

FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Denominacién

APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Subsecretaria del Interior

Gobierno Regional Region | Tarapacé

Gobierno Regional Region 1l Antofagasta

Gobierno Regional Region 1V Coquimbo

Gobierno Regional Region V Valparaiso

Gobierno Regional Region VI Libertador General Bernardo
O'Higgins

Gobierno Regional Region VII Maule

Gobierno Regional Regién V11 Bio Bio

Gobierno Regional Regidn IX Araucania

Gobierno Regional Region X Los Lagos

Gobierno Regional Region X1 Aysén del General Carlos Ibafiez
del Campo

Gobierno Regional Regién XI1 Magallanes y Antartica Chilena
Gobierno Regional Region Metropolitana de Santiago
Gobierno Regional Regién X1V Los Rios

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

Denominacién

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Subsecretaria del Interior - Programa 01
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Subsecretaria del Interior - Programa 01

A Otras Entidades Publicas

Provision Fondo Nacional de Desarrollo Regional

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

10 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR

SUBSECRETARIA DEL INTERIOR

Denominacién

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
05

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa
05

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia

Miles de $
Incremento  Reduccion
3.012.340 3.012.340
3.012.340 3.012.340
3.012.340

200.879
2.092
96.897
207.897
12.978
245.525
1.046.152
155.327
383.045
162.240
3.356
467.607
28.345

Miles de $
Incremento  Reduccién
1.601.487
1.601.487
1.601.487

1.601.487
454.602
454.602
2.056.089
2.056.089

Miles de $
Incremento  Reduccién
1.601.487
1.601.487
1.601.487
3.012.340
3.012.340

454.602
454.602
454.602
4.613.827
4.613.827
4.613.827
454.602
454.602
454,602
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Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 61 GOBIERNO REGIONAL REGION | TARAPACA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION I

Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominacién ' Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 200.879
01 Libre 200.879
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 200.879
03 A Otras Entidades Publicas 200.879
999 Provision FIC (Sin Distribuir) 200.879
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 62 GOBIERNO REGIONAL REGION 1l ANTOFAGASTA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION Il
Miles de §
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 2.092
01 Libre 2.092
31 INICIATIVAS DE INVERSION 2.092
02 Proyectos ' 2.092
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGION 1V COQUIMBO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION IV
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 96.897
01 Libre 96.897
31 INICIATIVAS DE INVERSION 96.897
02 Proyectos 96.897
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION V
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 207.897
01 Libre 207.897
31 INICIATIVAS DE INVERSION 207.897
02 Proyectos 207.897
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Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGION VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO
O'HIGGINS »

Programa 02 [INVERSION REGIONAL REGION VI

Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 12.978
01 Libre 12.978
31 INICIATIVAS DE INVERSION 12.978
02 Proyectos 12.978
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION VI MAULE
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION VII
Miles de $
Sub Iltem Asig SubA Denominacién i Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 245.525
01 Libre 245.525
31 INICIATIVAS DE INVERSION 245.525
02 Proyectos 245.525
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGION VIiI BiO-BiO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION ViII
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 1.046.152
01 Libre 1.046.152
31 INICIATIVAS DE INVERSION 1.046.152
02 Proyectos 1.046.152
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION IX
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccibn
9 APORTE FISCAL 155.327
01 Libre 155.327
31 INICIATIVAS DE INVERSION 155.327

02 Proyectos 155.327
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Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION X

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
0l Libre )

31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 71 GOBIERNO REGIONAL REGION XI AYSEN DEL GRAL. CARLOS IBANEZ

DEL CAMPO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION XI

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
01 Libre

31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 72 GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA

CHILENA
Programa 02 [NVERSION REGIONAL REGION XII

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
. 01 Libre
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 73 GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO

Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA

Sub Item Asig SubA Denominacion

09 APORTE FISCAL
01 Libre

31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

Incremento  Reduccién

Miles de $
Incremento  Reduccién
383.045
383.045
383.045
383.045

Miles de $
Incremento  Reduccion
162.240
162.240
162.240
162.240

Miles de $
Incremento  Reduccién
3.356
3.356
3.356
3.356

Miles de §

467.607
467.607
467.607
467.607
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Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitule 74 GOBIERNO REGIONAL REGION XIV LOS RiOS
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION X1V

Sub Item Asig SubA Denominacién

09 APORTE FISCAL
01 Libre

31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

Miles de $
Incremento  Reduccién
28.345
28.345
28.345

28.345
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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CONTRALORIA GENERAL
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